

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2014

Raahe-seura ry on raahelaisille suunnattu avoin kotiseutuyhdistys, joka toimii kotiseutuaatteen pohjalta. Yhdistyksen tavoitteena on kotiseudun historiallisen kulttuuriperinnön vaaliminen. Yhdistyksen toimintaa ohjaa yhdistyksen johtokunta.

Seura pitää kaksi sääntömääräistä yleistä kokousta, keväällä tilikokouksen ja marraskuussa syyskokouksen. Johtokunta kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa ja joululehtikokouksia pidetään tarpeen mukaan. Jäsenille lähetetään keväällä jäsenkirje.

Olemme mukana Pekanpäivien järjestelyissä. Avajaisissa nostamme lipun rantatorin salkoon. Järjestämme perinteiset ”kallaasit”. Yhdessä kaupungin kanssa järjestämme praataustilaisuuden entisille ja nykyisille raahelaisille. Vuonna 2014 valitsemme uuden Raahen Fiian.

Syyskuussa yhdistys järjestää kotiseuturetken linja-autolla myöhemmin päätettävään kohteeseen / kohteisiin.

Raahen Joulu 2014 ilmestyy 25. kerran. Keräämme lehteen aineistoa ja myymme mainoksia. Julkaisutilaisuus pidetään perinteisesti marraskuussa kirjoittajille ja lehdistölle kahvittelun myötä.

Naisten Messuilla myymme Raahen Joulu 2014 -lehteä ja muita seuran painattamia julkaisuja.

Johtokunnan jäsenet ja Raahen museo myyvät edelleen yhdistyksen painattamaa, v. 2006 ilmestynyttä Henrik Liliuksen Pekkatori-kirjaa ja v. 2008 ilmestynyttä Raahen 300-vuotisjuhlajulkaisua vuodelta 1949. Lisäksi johtokunnan jäsenet ja Raahen museo myyvät v. 2010 ilmestynyttä kuvateosta ”Muistatko? Tunnelmia Raahesta”.

Pidämme yhteyksiä yhteistyökumppaneihin Raahen kaupunkiin, Raahe-opistoon, kulttuuritoimistoon, museoon, asukasyhdistykseen, Suomen Kotiseutuliittoon, Pattijoen kotiseutuyhdistykseen, Vihannin Kotiseutuseuraan sekä Helsingissä toimivaan Vanha Raahe -yhdistykseen.

Jaamme stipendejä kotiseutuaiheisiin tutkimus- ja opinnäytetöihin sekä avustuksia erilaisiin kotiseutuun liittyviin projekteihin.

Seura on mukana Annanpäivä-toimikunnassa, ja johtokunnan jäsenet osallistuvat mahdollisuuksiensa mukaan Annanpäivän viettoon.

Pidämme johtokunnan pikkujoulun yhdessä toiminnantarkastajien kanssa.

